
Zarządzenie Nr 165/2025  

z dnia 06.08.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 92/2024 z dnia 04.06.2024 r. z późn. zm.  

 
 

w sprawie: kształcenia w ramach Uniwersytetu Licealisty w Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym w Katowicach 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz w oparciu  

o § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała  

Nr 1/2023 Senatu ŚUM z dnia 25 stycznia 2023 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

 

W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 92/2024 z dnia 04.06.2024 r. z późn. zm. – „Regulaminie 

Uniwersytetu Licealisty – Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Człowieku” wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1:  

a) ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„4. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas 2–4 liceów i techników, którzy ukończyli 

co najmniej pierwszą klasę i uczęszczają do szkół działających na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej.” 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a. w brzmieniu: 

„4a. Konkurs nie jest przeznaczony dla absolwentów.” 

 

2) w § 4:  

a) ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2. Do postępowania kwalifikacyjnego może zostać dopuszczony uczeń, o którym mowa 

w § 1 ust. 4, który na ostatnim otrzymanym świadectwie szkolnym uzyskał: 

1) co najmniej ocenę dostateczną (3,0) z dwóch wybranych przedmiotów 

spośród: biologia, chemia, fizyka, matematyka – w przypadku Konkursu 

realizowanego przez Dziekanów Wydziału Nauk o Zdrowiu w Katowicach, 

Wydziału Zdrowia Publicznego w Bytomiu oraz Wydziału Nauk 

Farmaceutycznych w Sosnowcu; 

2) co najmniej ocenę dobrą (4,0) z dwóch przedmiotów: biologia, chemia –  

w przypadku Konkursu realizowanego przez Dziekanów Wydziału Nauk 

Medycznych  

w Katowicach oraz Wydziału Nauk Medycznych w Zabrzu.” 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego, w ramach ustalonego limitu, 

przyjmowani będą finaliści olimpiad z zakresu biologii lub chemii.” 

 

3) w § 6 po ust. 1 dodaje się ust. 1a. w brzmieniu: 

„1a. Podczas pierwszych zajęć prowadzący ma obowiązek zapoznać uczestników 



Konkursu z zasadami BHP oraz przepisami przeciwpożarowymi obowiązującymi 

na terenie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Fakt ten zostanie potwierdzony 

przez uczestników podpisem na stosownym oświadczeniu.” 

 

4) Załącznik Nr 1, 2 i 3 do „Regulaminu Uniwersytetu Licealisty – Ogólnopolskiego 

Konkursu Wiedzy o człowieku” otrzymują nowe brzmienia określone w odpowiednio 

Załącznikach Nr 1 – 3 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 2 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Prorektorzy, 

– Dziekani, 

– Kwestor, 

– Dział Kształcenia Podyplomowego, 

– Dział Kontroli i Audytu,  

– a/a. 


